
THE CORPORATION OF THE CITY OF BRAMPTON 

BY-LAW 
Number 2-1e -2017 

To exempt from City taxation, 
Land that is used and occupied by the Royal Canadian Legion 

or any Army, Navy and Air Force Veterans Club 

Repeals By-law 380-2007 

WHEREAS Section 6.1 (1) of the Assessment Act, R.S.O. 1990, c. A.31 and 
amendments thereto, permits a municipality to exempt from taxation, other than 
school taxes or any fees or charges that have priority lien status including local 
improvement rates, for a period not exceeding ten (10) years, any land that is 
used and occupied as a memorial home, clubhouse, or athletic grounds by 
persons who served in the armed forces of Her Majesty or Her Majesty's allies 
in any war; 

AND WHEREAS the Council wishes to provide a tax exemption from City 
taxation; 

NOW THEREFORE the Council of The Corporation of the City of Brampton hereby 
ENACTS as follows: 

1. That the Treasurer is authorized to allow a tax exemption from City taxation 
on land used and occupied by the Royal Canadian Legion or of the Army, 
Navy, and Air Force Veterans Club, provided that: 

1.1. the land is used and occupied as a memorial house, clubhouse or 
athletic grounds by persons who served in the armed forces of Her 
Majesty or Her Majesty's allies in war; 

1.2. the exemption does not include taxes levied for school purposes or 
the obligation to pay fees and charges that have priority lien status 
including local improvement rates. 

2. That this By-law shall come into effect on January 1, 2018. 

3. That By-law 380-2007 shall and is hereby repealed upon this by-law 
coming into effect. 



Peter Fay, City Clerk 
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4.. That this By-law shall remain in force from year to year until repealed, but 
shall not remain in force after December 31, 2027 

ENACTED and PASSED this 11th  day of October, 2017 

Approved as to 
form. 

10/05/2017 
Jz 
Legal 

Approved as to 
content 

09/19/2017 
D.S. 
Treasurer 


